
 

 

2013 - II. OBEC   
 
1. Správa obce 
 Obec spravuje devítičlenné zastupitelstvo, v jehož čele stojí starosta ing. Jiří Malec, 1. 
místostarostou je Bc. Pavla Petrželková, 2. místostarostou MVDr. Dalibor Boháč. Dalšími 
členy obecního zastupitelstva jsou: Vojtěch Bořil, Bc. Zbyněk Frey, Martin Joura, Karel Krula,  
ing. Josef Stehlík, František Vyskočil.        
   
Obec má zřízeny dva výbory: kontrolní a finanční. 
Členové kontrolního výboru: 
Předseda:  Ing. Josef Stehlík 
členové:  MVDr. Dalibor Boháč    
   Jindřich Hujňák  
   Libor Oliva st.  
   Jiří Tondl  
   Marie Vodáková 

Členové finančního výboru: 
Předseda:   Bc. Zbyněk Frey  
členové:   Josef Buršovský ml.  

RNDr. Věra Illková   
Luděk Přichystal  
Marie Stehlíková  

Členem školské rady je za zřizovatele zastupitel Karel Krula, za občany Mgr. Dana Freyová. 
Funkci administrativní pracovnice a účetní vykonává Stanislava Tomková. 
Čistírnu odpadních vod obsluhuje a skladové účetnictví obce vede Jana Řiháčková . 
Provádí také úklid Obecního úřadu. 
Knihovnicí Obecní knihovny je Ing. Martina Sabolová. 
Předsedkyni Sboru pro občanské záležitosti zastává Jitka Sabolová. 
Funkci obecního kronikáře vykonává Zdeněk Adámek. 
Webové stránky obce spravuje Bc. Zbyněk Frey. 
Traktoristou - mechanizátorem je František Stehlík a Jiří Dvořák. 
 
Pracovní doba na OÚ: 
 Pondělí 7,00 – 17,00    (Úřední hodiny: 14,00 – 17,00) 
 Úterý  7,00 – 14,00 17,00 – 19,00   (Úřední hodiny: 17,00 – 19,00) 
 Středa  7,00 – 14,30 
 Čtvrtek 7,00 – 14,30 
 Pátek  7,00 – 14,00 
 Celkem  41 hod. týdně. 
 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce: 
velitel:   Miroslav Petrželka   
strojník:  Pavel Brázda    
členové:  Vojtěch Bořil    
   Dvořák Jiří    
   Lukáš Grois    
   Karel Hasman    
   Pavel Kamarád ml.   



 

 

   Radek Kazdera   
   Radim Trejba    
   Petr Zivčák   
 
Pracovníci na veřejně prospěšných pracích: 
Úřad práce ve Znojmě přidělil obci na veřejně prospěšné práce tyto občany: 
Lubomír Daňhel  Jan Dohnal    
Karel Hasman   Jaromír Kadlec   
Dušan Pikart   Monika Krejčová   
Jiří Svoboda   Miroslav Tašlmár   
Petra Raputová  Jana Pospíchalová   
Zuzana Stehlíková  Martina Tašlmárová   
Jana Zahrádková   
 
2. Zasedání obecního zastupitelstva 
 Během letošního roku svolal starosta osmkrát zasedání obecního zastupitelstva, která 
jsou veřejná, proto byli prostřednictvím místního rozhlasu a vývěskou na úřední desce zváni 
k účasti všichni občané. Pro řešení aktuálních záležitostí se podle potřeby konaly  porady 
zastupitelstva. Členové zastupitelstva byli zváni prostřednictvím SMS. 
 
První zasedání obecního zastupitelstva se konalo 29. ledna v 18,00 hodin v zasedací místnosti 
Obecního úřadu. Zúčastnilo se 9 zastupitelů a 10 občanů. 
1. Zasedání zahájil starosta ing. Jiří Malec, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a      

podle prezenční listiny je přítomno všech 9 členů OZ. 
Zapisovatelem byl jmenován Bc. Zbyněk Frey, ověřovateli zápisu Vojtěch Bořil a Karel 
Krula. 

2. Byla provedena kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání, které se konalo                     
13.11.2012. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

3. Byly představeny výsledky hodnotící komise výběrového řízení na „Zpracovatele       
územního plánu pro obec Hluboké Mašůvky“. Bylo osloveno devět možných dodavatelů a              
poptávkou po cenové nabídce. Jako nejlepší byla vyhodnocena nabídka firmy Studio 
REGION s.r.o., zastoupená p. Sohrem. 

4.  Starosta informoval zasedání o dotačních titulech a žádostech o nové dotace, z nichž            
     většina je pro naši obec nevyhovující, zvláště větší investiční akce si obec nemůže  
     s ohledem na rozpočet dovolit. 
5. Protože paní Eliška Pechová žádá o provedení přípojky, podle stavebního zákona je zapotřebí 

ke každé vodovodní přípojce při zásahu do obecních pozemků ošetřit tuto skutečnost 
smlouvou. 

6. Starosta představil smlouvu o zřízení věcného břemene s Jihomoravskou plynárenskou. 
7. Dále bylo jednáno o pověření starosty k provádění rozpočtových opatření. Při nástupu 
starosty do funkce bylo schváleno pověření k provádění rozpočtových opatření. Při předauditu 
(mj. s ohledem na výši financí, s nimiž obec operuje v rámci dotačních titulů) bylo doporučeno 
přeformulovat toto opatření na „pověření starosty provádět rozpočtová opatření v neomezené 
výši“. 
8. P. St. Tomková přednesla návrh rozpočtového opatření č. 6/2012 a č. 7/2012. 
9. Jmenování předsedy kontrolního výboru. Dosavadní předseda Vojtěch Bořil z osobních              

důvodů z této funkce k 30.11.2012 odstoupil. 
  Novým předsedou kontrolního výboru  byl navržen Ing. Josef Stehlík s funkční odměnou     

650 Kč měsíčně, odstupujícímu zastupiteli Vojtěchu Bořilovi byla stanovena funkční 
odměna 400 Kč měsíčně. 



 

 

10. Financování zpracování Územního plánu obce Hluboké Mašůvky. 
Na zpracování bude obec požadovat dotaci, která může činit až 50% nákladů.     
Předpokladem je, aby obec nejdříve uhradila náklady ze svých prostředků, pak může žádat 
o dotaci. Proto starosta navrhl, aby v rozpočtu roku 2013 byly začleněny výdaje 
v minimální výši  215 000 Kč na pokrytí nákladů. V případě nevyčerpání této částky v roce 
2013 bude následně zbývající částka uvolněna a začleněna do rozpočtu obce pro rok 2014. 

11. Akční plán rozvoje sociálních služeb Znojemska pro rok 2013. 
       Starosta seznámil přítomné s tímto plánem, jehož garantem zpracovatelem je město         

Znojmo. Jedná se o strategii, s jakou bude podporována oblast starých lidí. Po zveřejnění   
podrobnějších informací bude tento plán projednán na dalším zasedání OZ. 

12. Zřízení Přírodního parku Jevišovka. 
Starosta představil direktivu Jihomoravského kraje o zřízení Přírodního parku Jevišovka a    
rozšíření omezení využití této oblasti. Budou zveřejněny bližší informace. 

13. Žádost o využití znaku obce. 
      Firma AKTIV 95 OPAVA s.r.o. žádá o udělení souhlasu s využitím znaku obce pro   

propagační účely. Karl Krula navrhl omezení délky platnosti případné smlouvy. Starosta se 
zavázal zpracovat s firmou smlouvu, která stanoví podmínky a dobu trvání souhlasu 
s využitím znaku obce. Smlouvu projednat na dalším zasedání obecního zastupitelstva. 

14. Kupní smlouva s firmou DEKTRADE, a.s. 
      Starosta představil rámcovou kupní smlouvu s uvedenou firmou, předmětem jsou dodávky  

zboží z nabídky prodávajícího. Smlouva nezavazuje obec k žádné výši odběrů zboží. 
15. Informace o stavu dílčích projektů, které podal starosta: 

- Projekt „Revitalizace pláště školy“ byl pracovně uzavřen. Aby mohla být tepelným  
auditem posouzena výhodnost provedených úprav, byl definitivní termín dokončení 

      posunut do 31.12.2013. 
- V akci „Budování kanalizace“ jsou veškeré práce s ohledem na počasí pozastaveny,  
opětné zahájení se předpokládá v měsíci březnu. Probíhají pravidelné kontrolní dny, řeší   
se změnové listy, které se dávají schvalovat Státním fondem životního prostředí. Všechny 
technické parametry projekt dořešil. 
- V případě projektu „Revitalizace údolí Plenkovického potoka“ byla podána žádost o  
dotaci, čeká se na její posouzení a schválení. Je předpoklad, že obec dotaci obdrží. 

16. Diskuze, připomínky a dotazy členů obecního zastupitelstva a občanů: 
- Vl. Drozd – zda je předpoklad, že do konce letošního roku bude celá obec napojena na 
kanalizaci. 
Odpověď starosty:Vzhledem k tomu, že jsou práce provedeny v předstihu, je předpoklad 
dokončení projektu do konce léta. 

      - Jiří Tondl – jaká je situace kolem budovy mlýnu. 
Odpověď starosty: Objekt zakoupil p. Štola, jednalo se sice o technickou památku, která ale 
nebyla jako taková evidována na Katastrálním úřadě, proto by ji měl Památkový úřad ze 
seznamu vyjmout. 
- Ladislav Vaněk – žádá o zveřejnění bližších informací o hospodaření obce, konkrétně 
nákladů na vedení zastupitelstva a informace o výši cestovného současného starosty. 
Odpověď starosty: Měl záměr obdobné informace zveřejnit v obecním Zpravodaji, 
rozpočet, plán investic, ale narazil na těžkost se zveřejněním příslušeného detailu, podrobné 
informace jsou nepřehledné a nesrozumitelné, obecnější informace jsou nepřesné. Odkázal 
mimo jiné na zveřejňovaný rozpočet obce či na možnost podat si konkrétní žádost o 
poskytnutí informací přímo na Obecním úřadě. 
- Ondřej Bořil – zda rozšíření omezení v oblasti Přírodního parku Jevišovka nebude mít 
dopad na projekt Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka. 

      Odpověď starosty: Projekt je v souladu. 



 

 

17. Starosta přednesl návrh usnesení. Všechny předložené dokumenty byly schváleny 9 hlasy, 
pouze dokument č. 9 byl schválen 8 hlasy, 1 se zdržel hlasování, nebyl přijat dokument   č. 
7 (proti hlasovalo 7 členů, pro pouze 2 členové). 

18. Starosta poděkoval za účast a zasedání obecního zastupitelstva v 19,30 hod. ukončil. 
 
Druhé zasedání obecního zastupitelstva svolal starosta na 26. březen. Bylo zahájeno v 18,00 
hodin v zasedací místnosti OÚ za účasti 8 členů OZ a 10 občanů s tímto pořadem: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey a ověřovatele zápisu: Martin Joura, František      
Vyskočil. 
3. Byla provedena kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 29.1.2013. 
4. Účetní St. Tomková přednesla návrh rozpočtu obce na rok 2013. 
5. Smlouva o užívání znaku obce firmou AKTIV 95 Opava, s.r.o. 
6. Plánování sociálních služeb na Znojemsku. Akční plán rozvoje pro rok 2013, který je               
financován z Evropského sociálního fondu byl přijat 8 hlasy. 
7. Smlouva o zpracování Územního plánu obce Hluboké Mašůvky firmou Studio Region,  
    s.r.o. za cenu 185 000 Kč včetně DPH.  
8. Účetní St. Tomková přednesla Zprávu o inventurách za rok 2012 a Účetní uzávěrku za rok  
     2012.  
9. Pronájem sálu v kulturním domě taneční skupině Single ing. Josefa Stehlíka za roční nájem  
    4 000 Kč.  
10. Záměr prodeje pozemku p.č. 2742/37 o výměře 19m2.. 
11. Zpráva o hospodaření obce, kterou předložila účetní St. Tomková. 
      Předložené dokumenty byly přijaty 8 hlasy. 
 
Třetí zasedání obecního zastupitelstva se konalo 29. dubna v 19,00 hodin za účasti 8 členů 
zastupitelstva a 10 občanů. 
Bylo projednáno: 
1. Zahájení – provedl starosta ing. Jiří Malec 
2. Určení zapisovatele – Bc. Zbyněk Frey, určení ověřovatelů zápisu: Vojtěch Bořil a Ing. Josef 

Stehlík. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání OZ konaného dne 26.3.2013. 
4. Rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky. 
5. Smlouva na prodej pozemku p.č. 3326, orná půda, za 775 tis. Kč. Koupě se uskuteční                     

ve třech splátkách do konce letošního roku. 
6. Záměr prodeje nemovitosti – domu č.p. 30 (stav. parcela č. 59 o výměře 201m2). Cena 
    k jednání navržena 200 tis. Kč, formou obálkové metody, prodej nejvyšší nabídce. 
7. Pronájem sálu kulturního domu taneční skupině SINGLE za roční nájem 4 000 Kč. 
8. Pronájem části obecního pozemku p.č. 2742/1 o velikosti 36m2  pro poskytování služeb za 

roční poplatek 30 Kč/m2  a část pozemku p.č. 299 o výměře 46m2  za poplatek 1 500 Kč/m2 

jako sklad palivového dříví provozovatelce pohostinství Sklípek Haně Tomašovičové. 
9. Prodej pozemku p.č. 2742/37 o výměře 19 m2  za cenu 70 Kč/ m2. 
10. Smlouva o pronájmu objektu hasičské zbrojnice č.p. 192 Sboru dobrovolných hasičů 

Hluboké Mašůvky s platností od 1.5.2013 za roční poplatek 1 Kč. 
11. Záměr Zemědělského družstva Hluboké Mašůvky výstavby nové plechové míchárny hnojiv 

v areálu Zem. družstva. Obec souhlasí s realizací, ale s upozorněním na možné nebezpečí 
protečení hnojiv do plánovaného rybníčku v blízkosti objektu. 

12. Projednání příspěvku SDH Hluboké Mašůvky na pořádání poutní zábavy, a to formou 
proplacení autorských poplatků OSA a bezplatným pronájmem sálu. 

13. Souhlas s navýšením limitu dětí v mateřské škole ze současných 40 na 44 dětí. 



 

 

14. Návrh smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb s formou PixelCare, s.r.o., pro 
připojení prostor Obecního úřadu Hluboké Mašůvky a Obecní knihovna Hluboké Mašůvky. 

15. Záměr vyřazení vozidla Avia z majetku obce a jeho následný odprodej na náhradní díly 
nebo ekologickou likvidaci. Jedná se o nepřijatý dar SDH. 

16. Usnesení ze zasedání bylo bez připomínek, všechny dokumenty byly schváleny 8 hlasy - 
kromě dokumentů č. 5 a č. 7 (schváleny 7 hlasy, 1 se zdržel) a dokumentu č. 11 (přijat 5 
hlasy, 1 proti, 2 zastupitelé se zdrželi hlasování). 
Zasedání ukončil starosta v 19,55 hodin. 

 
Dne 25. června v 19,00 hodin se konalo čtvrté zasedání, kterého se zúčastnilo 7 zastupitelů a 
10 občanů. Byl schválen tento pořad jednání: 

1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey, ověřovatelů zápisu: Martin Joura, František 
Vyskočil. 
3. Kontrola a schválení zápisu ze zasedání dne 29.4. Schváleno bez připomínek. 
4. Přijetí nové vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek. 
5. Nově plánovaná akce „Svatoňovec I“ a „Svatoňovec II“, při níž dojde k úpravám koryta 

od lokality Nivy až po soutok s Plenkovickým potokem. Akci bude realizovat firma 
TERRA – POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. v koordinaci se správcem toků LESY 
ČESKÉ REPUBLIKY a.s. a obcí Hluboké Mašůvky. 

6. Záměr prodeje nemovitosti č.p. 30 obálkovou metodou nejvyšší nabídce. 
Podle informací starosty není o nemovitost zájem, nebyla předložena žádná nabídka. 

      7.   Záměr prodeje pozemků p.č. 2743/3, 2743/4 a 2743/10. 
      8.  Dotace na opravu hasičské zbrojnice ve výši 28 000 Kč z rozpočtu Jihomoravského         
 kraje. 

9. Vypracování Územního plánu Hluboké Mašůvky a smlouva o poskytnutí dotace  
z rozpočtu JMK na pokrytí části nákladů na realizaci. 

     10.  Smlouva s firmou EKOKOM, a.s. o výpůjčce kontejnerů pro potřeby obce. 
11. Závěrečný účet VAK Znojmo, DSO Jevišovicko, závěrečný účet Obce Hluboké             

Mašůvky za rok 2012. 
12. Informace starosty o jednání s provozním ředitelem České pošty, region Morava, 

o optimalizaci sítě poboček a záměru přesunout poštu do nově rekonstruovaného 
obchodu Jednoty. Řešení, které by mělo znamenat zrušení Pošty v obci, považuje 
zastupitelstvo za nežádoucí. 

    13.  Žádost Oblastní Charity Znojmo o příspěvek. Protože by bylo patřičné poskytnout  
           prostředky na konkrétní cílené projekty, bylo navrženo příspěvek neposkytnout. 
     14.Návrh smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni s firmou E.ON  

Distribuce – ohledně připojení p. Berounové. 
     15. Starosta přednesl návrh usnesení, všechny předložené dokumenty byly schváleny  

7 hlasy. Zasedání bylo ukončeno ve 21,05 hod. 
 

Na  pátém zasedání, které se konalo 3. září v 18,00 hodin v sále kulturního domu za účasti     6 
zastupitelů a 6 občanů, bylo projednáno: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Jmenování zapisovatele - Bc. Pavla Petrželková a ověřovatelé zápisu: ing. Josef Stehlík a 

Karel Krula. 
3. Kontrola usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
4. Instalace vytápění v budově Obecního úřadu a v kulturním domě. Bude provedeno přes firmu 

CMV-group, s.r.o. Odhadovaná cena max. 330 tis. Kč. Provedení prací zajistí starosta podle 



 

 

Vnitřní směrnice č. VS 4/2013 pro evidenci veřejných zakázek a zadávání zakázek malého 
rozsahu. 

5. Projednání smlouvy s firmou E-ON ZMES o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícímu věcnému břemenu pro přípojku nízkého napětí pro manžele Kroupovy. 

6. Projednání smlouvy o převodu vlastnických práv k vodovodu a kanalizaci – manželé Žákovi. 
Cena díla je 102 330 Kč včetně DPH za splaškovou kanalizaci a 52 870 Kč včetně DHP za 
prodloužení vodovodu. 
Schváleno: 6 hlasy. 

7. Prodej pozemků p.č. 2743/3, 2743/4 a 2743/10 za cenu 70 Kč/m2. 
8. Záměr prodeje pozemku na p.č. 2473/6. 
9. Rozpočtové opatření č. 1/2013. 
10. Připojení kanalizace pro č.p. 35, 36, 112 a 38, kde nebyla kanalizace  projektově řešena 

v dokumentaci provedení stavby Odkanalizování obce Hluboké Mašůvky – 2. stavba. Bylo 
rozhodnuto, že obec uhradí veškeré náklady spojené s vybudováním společné přípojky 
kanalizace nacházející se pod pozemky ve vlastnictví obce. 

11. Smlouva s firmou VH Atelier, spol. s r.o. Brno na zhotovení realizačního projektu 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“ za cenu 33 880 Kč včetně DPH. 

12. Smlouva s firmou RPA Tender, s.r.o. – poskytování služeb – zakázky, změnové listy, 
řešení, vyčíslení atd. – za cenu 15 tis. Kč bez DPH. 

13. Oprava veřejného osvětlení – rozhodnuto použití jednotného typu svítidla Lumen TITANIA 
S70W – opravu pokud možno provádět po celých úsecích. 
Schváleno 6 hlasy. 

14. Zřizovací listina Základní školy a mateřské školy Hluboké Mašůvky. 
15. Pro opravu komunikace na Nivy byla vybrána firma COLAS CZ, která vyšla nejlevněji. 

Předpokládané zahájení prací je koncem září. 
16.Prodloužení termínu dokončení Odkanalizování obce – 2. stavba z původního termínu 

30.8.2013 na 30.9.2013. Důvodem je pozastavení financování fondem a prodlužování 
převzetí oprav komunikací kvůli kvalitě prací. Zastupitelstvo zmocňuje starostu 
k podepsání příslušného dodatku se zhotovitelem – Sdružení Moravostav – Strabag. 

17. Informace starosty o stavu jednotlivých projektů a diskuze: 
- Vlad. Drozd: Opakující se připomínka na špatnou slyšitelnost místního rozhlasu. 
- Fr. Peřinka: požadavek přidání osvětlení na křižovatku k Plenkovicím, protože v těchto 
místech je autobusová zastávka. 
- K. Holinsky: na Brunnerově kopci jsou přeplněné kontejnery na plasty. 

18. Starosta přednesl návrh usnesení, všechny dokumenty byly schváleny 6 hlasy. Zasedání 
bylo ukončeno v 19,15 hod. 

 
Dne 15. října se v 18,00 hodin konalo v sále kulturního domu šesté zasedání, kterého se 
zúčastnilo 7 členů zastupitelstva a 13 občanů. Bylo projednáno: 

1. Zahájení – ing. Jiří Malec, starosta. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey, ověřovatelů zápisu: Vojtěch Bořil, František 

Vyskočil. 
3.  Bez připomínek byl schválen zápis a usnesení ze zasedání dne 3.9.2013. 
4. Prodej pozemku p.č. 2743/6 o výměře 28 m2 za cenu 70 Kč/m2. 
5. Odkoupení pozemků p.č. 1563/3 a 1563/78 o výměře 833 m2 za navrhovanou cenu    20 

Kč/m2. 
6. Přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši cca 50 000 Kč na pořízení požární zásahové 

stříkačky, jejíž cena bude asi 80 000 Kč. Zbytek částky doplatí obec ze svého rozpočtu. 
7. Rozpočtové opatření č. 2/2013.  



 

 

8. Převod části vodovodu vybudovaného v oblasti Nivy a darovaného obci manž. 
Žákovými do svazku VaK Znojemsko. 

9. V diskuzi podal starosta informace o provedené kolaudaci stavby kanalizace a o záměru 
opravy budovy hasičské zbrojnice. 

10. Unesení ze zasedání bylo schváleno 7 hlasy. 
 
Na sedmém zasedání, konaném  dne 19. listopadu v 18,00 hodin v sále kulturního domu 
projednalo 8 členů obecního zastupitelstva: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey, ověřovatelů zápisu: Martin Joura, Karel Krula. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání dne 15.10.2013. 
4. Zařazení revitalizované MŠ a ZŠ Hluboké Mašůvky do majetku obce. 
5. Rozpočtové opatření č. 3 přednesení účetní p. Tomkovou. 
6. Smlouva o poskytování právních služeb za účelem přípravy a realizace výběrového 
řízení na akci „Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. 

7. Záměr bezúplatného převodu pozemků mezi  Obcí Hlub. Mašůvky a Správou a      
údržbou silnic Jihomoravského kraje. Směna je bezúplatná a jedná se o narovnání právních 
vztahů. 
8. Drobné investice, nákupy a opravy provedené v letošním roce. Vzhledem k dobrému 
plnění rozpočtu mohly být provedeny některé akce: nové vybavení pro obhospodařování 
zeleně, rekonstrukce OÚ a KD (vytápění, střecha, vybavení kanceláří, dokončení 
skladového objektu, nová silnice v lokalitě Nivy,  oprava některých vozovek, rekonstrukce 
věžních hodin na škole, oprava traktoru, pořízení nového fekálu, údržba koupaliště, 
příprava projektu Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka, oprava hasičárny, 
spoluúčast na pořízení nové stříkačky, oprava památníku a děla. 
Uvedené akce a nákupy materiálu byly schváleny. 
9. Zpráva o hospodaření obce přednesená p. Tomkovou. 
10. Projednání Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků – s městem Jevišovice, kde jsou poplatky nižší než v případě 
zastupování městem Znojmem. 
11. Záměr zakoupení sněžného pluhu za cenu 15 000 Kč, hasičské stříkačky (za přispění 
dotace JmK) v celkové hodnotě 80 000 Kč a odkoupení části oplocení u čistírny odpadních 
vod zbudovaného p. Condenárem za cenu 10 000 Kč. 
Záměr zakoupení uvedených předmětů schválen. 
12. V diskuzi bylo upozorněno na problém volně pobíhajících psů v obci a složitost řešení 
s odchytem zvířat. Dále zmíněno nefunkční pouliční osvětlení na řadě míst v obci. Starosta 
přislíbil řešení. 
13. Členové obecního zastupitelstva projednali návrh usnesení. Všechny předložené 
dokumenty byly schváleny 8 hlasy. Starosta zasedání v 18,55 hod. ukončil. 

 
Dne 19. prosince v 18,00 hodin se v sále kulturního domu konalo osmé zasedání za účasti 6 
členů OZ a 3 občanů: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey a ověřovatelů zápisu: Martin Joura a František      
Vyskočil. 
3. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání dne 19.11.2013. 
4. Účetní závěrka MŠ a ZŠ Hluboké Mašůvky za rok 2012. 
5. Plán zajištění inventur za rok 2013. Rozpočtové provizorium pro rok 2014 – do schválení 
rozpočtu ve výši 1/12 měsíčně. 
6. Vnitřní směrnice pro účely poskytování cestovních náhrad. 



 

 

7. Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky na stavební práce na akci „Revitalizace 
údolní nivy Plenkovického potoka“. 
8. Záměr prodeje části pozemku p.č. 2742/1. 
9. Přijetí dotace od Jihomoravského kraje pro Sbor dobrovolných hasičů a Smlouvy o 
poskytnutí dotace na dovybavení jednotky SDH. 
10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Hluboké Mašůvky a 
Jihomoravským krajem pro účely Správy a údržby silnice Jihomoravského kraje na zřízení 
přípojek splaškové kanalizace na pozemku p.č. 2711/6. 
11. Uvolnění z funkce členů finančního výboru: Luďka Přichystala a Marie Stehlíkové. 
12. Dodatek k Nájemní smlouvě ze dne 17.2.2002 se Zemědělským družstvem Hluboké 
Mašůvky z důvodu změn výměry a počtu pronajatých pozemků. 
13. Informace starosty o stavu realizovaných a připravovaných projektů. 
      Diskuze ohledně záměru rušení pošt na venkově. Obec se přihlásila k Petici za záchranu 
pošt na venkově, kterou občané měli možnost podepsat. 
14. Členové obecního zastupitelstva schválil šesti hlasy všechny předložené dokumenty. 
Starosta v 19,05 hodin poděkoval za účast a zasedání ukončil. 
 
3. Účast členů obecního zastupitelstva na zasedáních: 
                                      29.1.   26.3.     29.4.    25.6.     3.9.     15.10.  19.11.   19.12.  Celkem 
Boháč Dalibor, MVDr. / / - - / - / -  4      50,0%% 
Bořil Vojtěch  / / / / / / / - 7       87,5% 
Frey Zbyněk, Bc. / / / / - / / / 7        87,5%  
Martin Joura  / / / / - / / / 7       87,5% 
Krula Karel  / / / / / / / - 7       87,5% 
Malec Jiří, Ing.  / / / / / / / / 8      100,0% 
Pavla Petrželková, Bc. / / / / / - / / 7       87,5% 
Stehlík Josef, Ing. / - / - / / - / 5       62,5% 
Vyskočil František___ /  / / / - / / / 7       87,5% 
Celkem členů OZ 9 8 8 7 6 7 8 6          7,4     81,9% 
Účast občanů             10        10 10 16 6 13 12 8          průměr: 10,6 
 
4. Místní poplatky 
 Podle obecně závazné vyhlášky, která vstoupila v platnost 1. ledna 2012, platí 
následující poplatky: 
Poplatky z místa: 
Za každý i započatý m2 
Za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje................................ 10 Kč 
Za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí .......................................... 20 Kč 
Za umístění skládek ........................................................................................................  5 Kč 
Za umístění reklamního zařízení – ročně .................................................................. 1 000 Kč 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa do 3,5 tuny – ročně .................................... 500 Kč 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa nad 3,5 tuny .............................................1 500 Kč 
Za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje – ročně za m2 ......................100 Kč 
Za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb - ročně za m2 .........................  30 Kč 
Za umístění skládek stavebního materiálu a zařízení stavby – měsíčně za m2 .............   10 Kč 
Za umístění skládek – měsíčně za m2 ...........................................................................   15 Kč 
Za umístění zařízení lunaparků, jiných podobných atrakcí a cirkusů  
jednoho provozovatele – za týden ..............................................................................3 000 Kč 
 
 
 



 

 

Poplatky ze psů: 
Za prvního a každého další psa ročně ............................................................................ 200 Kč 
Lázeňský a rekreační pobyt: 
Za každý den (kromě nástupního dne) ........................................................................... 10 Kč 
Poplatek z ubytovací kapacity: 
Za každé využité lůžko a den ..........................................................................................  6 Kč 
Služby a poplatky: 
Skládka materiálu, uložení suti – malý vozík ............................................................... 100 Kč 
Skládka materiálu, uložení suti – vlečka, velká fůra ...................................................... 300 Kč 
Poplatek za svoz netříděného komunálního odpadu – za osobu ročně .......................... 500 Kč 
Poplatek za svoz odpadu v igelitovém pytli – jednorázově ............................................  50 Kč 
Uložení fekálií na čističku – 1 fekál s dopravou v obci .................................................. 400 Kč 
Fotokopie nebo černobílý tisk z tiskárny – A4 ...............................................................     1 Kč 
Prodej vytěženého dříví – měkké – za m3  .....................................................................  500 Kč 
Prodej vytěženého dříví – tvrdé - za m3  ........................................................................  800 Kč 
Doprava traktorem  
- uvnitř obce ..................................................................................................................  250 Kč 
- do hranice katastru obce .............................................................................................  300 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Plenkovice .................................................................................  400 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Kravsko, Bojanovice, Únanov, Přímětice .................................. 500 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Jevišovice, skládka Únanov .......................................................  600 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Znojmo .......................................................................................  750 Kč 
- Přistavení vlečky ..........................................................................................................  200 Kč 
- Použití – přistavení fekální cisterny .............................................................................  200 Kč 
- Poskytnutí traktoru s obsluhou k jiným účelům – za 1 hodinu ....................................  500 Kč 
 
5. Úkoly, které byly v letošním roce v obci zabezpečovány 
 Úkoly, které byly v letošním roce v naší obci zabezpečovány, byly po stránce finanční 
i organizační značně náročné. Na jejich splnění se kromě dodavatelských firem podíleli také 
zaměstnanci obce a pracovníci přidělení na veřejně prospěšné práce. 
 V roce 2013 byly provedeny tyto akce: 
 
Budování kanalizace 
 V letošním roce byla uskutečněna nejnáročnější finanční a stavební akce za několik 
posledních roků – byla dokončena II. etapa budování kanalizace. 
 Na základě výběrového řízení byly práce zadány firmě Účelové sdružení 
MORAVOSTAV a STRABAG. 
 Rozpočtové náklady činily: 26 522 060 Kč. 
 K 31. prosinci 2013 bylo z 330 nemovitostí napojeno na kanalizaci 184 nemovitostí a 
s majiteli byly uzavřeny smlouvy. 
 Zbývající soukromé přípojky budou dokončeny nejpozději během roku 2014. 
            
Úpravy místních komunikací 
 Po vybudování kanalizace byly místní komunikace zpevněny, v ulici od č.p. 96 až k č.p. 
40, a dále od č.p. 19 celou uličku Na Sadech – provedla firma STRABAG asfaltový postřik 
vozovky, podle potřeby byl proveden na vozovkách betonový podklad. 
 V lokalitě NIVY byl dokončen asfaltový povrch, provedla firma COLAS. A dále byl 
proveden asfaltový postřik také v Nové ulici od č. 247 směrem na Nivy. 
 Ostatní vozovky byly zpevněny štěrkem nebo frézinkem a připraveny tak ke konečné 
úpravě. 



 

 

            
Stavba skladového objektu 
 V rozestavěné budově byly provedeny potřebné vnitřní instalace, elektrická přípojka, 
napojení vody. Objekt byl dobudován včetně sociálního zázemí, takže mohla být provedena 
jeho kolaudace. Hodnota činí: 881 916 Kč. 
            
Oprava věžních hodin 
 Věžní hodiny na budově zdejší školy byly pořízeny v roce 1974 při příležitosti 50. 
výročí otevření nové školní budovy za částku 45 000 Kč, kterou tehdy jako účelové investiční 
prostředky obdržel Místní národní výbor od ONV Znojmo. Drobnější závady funkce 
hodinového stroje byly průběžně odstraňovány. V letošním roce došlo k poruše, která způsobila 
několikaměsíční odstávku. Proto zastupitelstvo rozhodlo o provedení generální opravy, která 
byla svěřena panu I. Kopeckému z Daňkovic. Hodinový stroj byl rozebrán a odvezen do 
odborné dílny, kde byly jednotlivé součástky ošetřeny a poté byla provedena montáž v půdním 
prostoru školní budovy. Od měsíce září byly hodiny opět funkční. 

Celkové náklady na generální údržbu činily 35 000 Kč. 
O běžný chod, zvláště občasné mazání ložisek a seřizování přesného času se postarají 

pracovníci obce František Stehlík a Jiří Dvořák. 
 
Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka 
 Podle záměru mělo být v okolí Hlubokých Mašůvek vybudováno pět biokoridorů 
s remízky, alejemi a lesoparky přibližně za třicet milionů korun. Akce ztroskotala na 
pozemcích, které jsou sice obecní, ale jsou pronajaty zemědělskému družstvu s výpovědní 
lhůtou deseti let. Poskytovatel dotace požadoval, aby právní vztahy byly vyřešeny již v době 
realizace projektu, což se nepodařilo, protože družstvo pozemky neuvolnilo. Proto z tohoto 
záměru sešlo a k realizace došlo pouze u projektu Revitalizace údolní nivy Plenkovického 
potoka, který byl schválen  s celkovou dotací od Státního fondu životního prostředí, která 
pokryje 100% nákladů. Bude provedeno odbagrování nánosů ze dna stávajícího rybníka, bude 
vybudována další hráz, která oddělí potok od rybníka. Vznikne nový neprůtočný rybníček, 
který nebude zanášen nánosy. Směrem ke koupališti bude vytvořena klidová zóna 
s lesoparkem, vycházkovými cestami lemovanými lavičkami. S realizací tohoto díla se započne 
v roce 2014. 
            
 
Položení chodníku od č. 132 k č. 135 
 Po několikaletých opakovaných požadavcích byl položen chodník u domů č.p. 135, 134 
a 132. Práci provedli pracovníci obce zaměstnaní na veřejně prospěšných pracích. 
 Dále byl položen chodník před domem č.p. 95. 
            
Úpravy u Památníku osvobození 
 Dělo, které je umístěno na podstavci před Památníkem osvobození, neznámí vandalové 
vyvrátili z ukotvení, takže bylo zapotřebí provést nový betonový základ podstavce a lafety děla 
znovu ukotvit a zabetonovat, aby je nebylo možno vyvrátit. 
 Práci provedli zaměstnanci obce Jan Dohnal, Jaromír Kadlec, Karel Hasman, Dušan 
Pikart. 

Pracovníci obce prováděli podle potřeby úklid kolem Památníku, takže jeho okolí bylo 
udržováno v pořádku. Zbývá ještě opravit – natřít – kovové číslice: 9.V.1945. 
            
Pokácení stromu prodejny Jednoty 



 

 

 Při vichřici, která se přehnala naší obcí se ulomila silná větev javoru a při pádu poškodila 
dva kontejnery na odpady a dále střechu prodejny Jednoty. Protože stromy mohly i nadále 
ohrožovat střechu prodejny, bylo rozhodnuto je pokácet. Práci provedli zaměstnanci obce  
František Stehlík a Jiří Dvořák. 
           )  
Dětské hřiště 
 V letošním roce byly provedeny pouze drobné sadové úpravy, s definitívním 
dokončením se počítá v roce 2014. 
            
Sečení trávy 
 Pro sečení trávy uzavřela Obec dohodu o pracovní činnosti s Jaroslavem Hrůzou st., 
který podle potřeby prováděl sečení trávy kolem místních komunikací v obci, na Mariánském 
náměstí, na dětském hřišti a na hřbitově. 
 Sečení trávníků kolem kostela a v poutním areálu částečně zajišťoval také Farní úřad. 
 
Úklid veřejných prostranství 
 Úklid chodníků a dalších veřejných prostranství prováděly ženy zaměstnané na veřejně 
prospěšných pracích. 
 
Úpravy kanceláří Obecního úřadu 
 Po vybudování sociálního zázemí, šatny a pultu pro hostinskou činnost, které bylo 
dokončeno v uplynulých dvou letech, pokračovala rekonstrukce budovy i v letošním roce. Byly 
vybourány všechny komíny a opravena střecha. Původní okna byla vyměněna za plastová, 
pořízeny nové vstupní dveře, vyklizen a upraven obecní archiv, provedeny rozvody 
elektroinstalace, pořízeno nové vytápění v místnostech Obecního úřadu a v sále kulturního 
domu (rozvody, radiátory, dva kotle), bíle natřeny dosud barevné kazetové dřevotřískové 
stropy, místnosti vymalovány, položeny nové podlahy, zmodernizovány obě kanceláře (nový 
nábytek). 

Bíle byl natřen také strop v zasedací místnosti, na chodbách a v sále kulturního domu. 
            
Čištění lesa 
 V podzimním období prováděly pracovnice čištění a úklid lesa na Kalvárii. Muži káceli 
suché stromy, celkem bylo letos na Kalvárii a na Plenkovickém kopci vytěženo 140 m3. 
 
Odpadkové koše 
 Ke zlepšení čistoty veřejných prostranství bylo na různých místech obce rozmístěno šest 
odpadkových košů na psí exkrementy. Byly doplněny také potřebnými papírovými sáčky. 
            
Svoz pevného domácího odpadu 
  Svoz pevného domovního odpadu zůstává beze změny. Občané ukládají odpad do 
vlastních kovových nebo plastových nádob, jejichž obsah vždy ve středu po dvou týdnech 
odvážela firma Jana Klíčníka na skládku v Únanově. 
   Roční poplatky za domovní odpad činí 500 Kč za každou osobu s trvalým pobytem ve 
zdejší obci. Chalupáři platí 500 Kč za rekreační objekt bez ohledu na počet osob. Pokud mají 
občané odpadu víc než je obsah popelnice, mohou jej vložit do pytle z PVC a opatřit kuponem 
zakoupeným na Obecním úřadě za částku 50 Kč.  

 Další odpad mohli občané likvidovat takto: 
-      plasty - do kontejnerů na určených místech v obci, 
-     sklo - tříděné na bílé a barevné - do speciálních kontejnerů na určených místech 
v obci, 



 

 

- suť a zeminu bylo možno dosud ukládat po předchozí domluvě v šutrárně, ale 
v letošním roce bylo skládkování ukončeno, skládka byla uzavřena a není možno 
ukládat tam ani hlínu, nejbližší legální skládka je v Únanově, kde je možno za 
úhradu tento odpad uložit, 

- zbytky rostlinného původu, větve do průměru 2 cm je možno ukládat na polní 
hnojiště 
za zemědělským střediskem, 

          -     elektropřístroje  odevzdat do elektrodomku u koupaliště, 
-     baterie, mobilní telefony, fotoaparáty a další drobné přístroje vložit  do kontejneru                           
ASEKOL ve vestibulu Obecního úřadu. 
  V několika posledních letech činilo množství odpadu:  v r.2007 – 145 tun, v r. 
2008 – 175 tun, v r. 2009 - 177 tun, v r. 2010 - 170 tun, v r. 2011 – 187 tun, v r. 2012 – 
175 tun, v r. 2013 -  176 tun.  
 
Odpad  činil: 
Směsný odpad     148 370 kg odvoz: Klíčník, Tasovice,  
        likvidace: ASA Únanov 
Velkoobjemový odpad      5 630 kg vlastní odvoz,  
        likvidace: ASA Únanov 
Stavební materiál obsahující azbest   2 550 kg vlastní odvoz, 
        Likvidace: ASA Únanov 
Sklo       8 899 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: MAGIC Hodonice 
Papír       3 245 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: REMAT Znojmo 
Plasty         3 274 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: ASA ECO Znojmo  
Železo     2 027 kg          IB-MET, s.r.o. Hluboké Mašůvky 
Hliník         33 kg IB-MET, s.r.o. Hluboké Mašůvky 
Autovraky    2 278 kg IB-MET, s.r.o. Hluboké Mašůvky 
 
  Na poplatcích od občanů, chalupářů a podnikatelů získala obec 421 554 Kč. Za 
prodej železného šrotu 15 325 Kč. 
  Naopak za odvoz a likvidaci směsného odpadu, za likvidaci využitelného 
odpadu  a za odpad uložený na sběrný dvůr v Jevišovicích  zaplatila obec celkem 562 032 
Kč. 
  . 
 
Likvidace odpadních vod: 
  V čistírně odpadních vod, kterou spravuje obec, bylo v letošním roce vyčištěno 
toto množství: 
     
   Celkem:   Denní průměr: 
Leden   1 5009,1 m³  48,7 m³    
  
Únor            1 892,3 m³  67,6 m³  
Březen   1 966,8 m³  63,4 m³  
Duben   1 854,1 m³  61,8 m³  
Květen   2 570,7 m³  82,9 m³  
Červen   3 112,5 m³  103,7 m³  



 

 

Červenec  1 621,0 m³  52,3 m³  
Srpen   1 620,0 m³  52,3 m³  
Září   2 034,0 m³  67,8 m³  
Říjen   2 009,2 m³  64,8 m³   
Listopad   1 843,8 m³  61,5 m³  
Prosinec   1 570,2 m³  50,7 m³   
 
Celkem   23 603,5 m³   64,8 m³  
 
Porovnání množství odpadních vod v uplynulých letech: 
  
 r. 2008       14 798 m³  40,4 m³ 
 r. 2009        16 810 m³                46,1 m³ 
r. 2010        20 762 m³                56,9 m³ 
r. 2011        19 470 m³  53,2 m³ 
r. 2012        19 090,9 m³   52,1 m³ 
r. 2013        23 603,5 m³  64,8 m³ 
Větší množství průtoku v letošním roce bylo způsobeno vyššími dešťovými srážkami a 
také tím, že byly napojeny na kanalizaci další domy. 
   
 Poplatky za stočné platili uživatelé nemovitostí dvakrát ročně Obecnímu úřadu podle 

evidence VaK Znojmo za skutečně odebranou vodu. Občanům, kteří odebírali vodu z vlastního 
zdroje, bylo množství propočítáno podle průměrné spotřeby v obci. 

V roce 2011 činilo vodné  36,80 Kč/ m³, stočné 25,64 Kč/ m³, v letošním roce byl 
poplatek za vodné zvýšen na 40,60 Kč/ m³ a cena stočného na 27,52 Kč/ m³. 
 Poplatky za vodné platili občané firmě VaK Znojmo, poplatky za stočné vybírala obec. 
Občanům, kteří dosud nejsou napojeni na obecní kanalizaci, byly podle požadavků vyváženy 
jímky obecním fekálem. Za jeden odvoz platili občané 400 Kč (doprava + čistírna). Na 
požádání byla tato služba prováděna i občanům Plenkovic a Kravska za částku 900 Kč. 
           
Územní plán obce 
 Obec chystá nový územní plán, který bude mít digitální podobu a budou v něm 
začleněny všechny změny provedené v minulých letech. Ve výběrovém řízení bylo pro 
zpracování vybráno Studio Region. K navrhovanému územnímu plánu budou mít občané 
možnost se vyjádřit, měl by být dokončen v příštím roce, aby od roku 2015 mohl vstoupit 
v platnost. 
 
Mašůvecký zpravodaj 
 Vydávání Mašůveckého zpravodaje pokračovalo také v letošním roce, i když 
v nepravidelných intervalech. Celkem vyšel zpravodaj šestkrát. V prvním pololetí byl vydán 
„zimní“ zpravodaj (redakce Hana Kamarádová, Zbyněk Frey) a dvojčíslo „duben – květen“ 
zpracoval Zbyněk Frey. Další vydání zpracovaly Hana Kamarádová a Jana Tůmová, a to 
dvojčíslo „červen – červenec“, dále jednotlivá čísla v měsíci srpnu, září a listopadu. Korekci 
prováděl Zdeněk Adámek. 
 Obsahem zpravodaje byly pravidelné rubriky: Slovo starosty (ing. Jiří Malec), 
Oslavenci (St. Tomková – Jitka Sabolová), Okénko do historie (Zdeněk Adámek), Sportovní 
dění v obci (Zdeněk Žák), Ze školních lavic (Mgr. Alena Kratochvílová, Mgr. Dana Freyová, 
žáci), Novinky z knihovny (Ing. Martina Sabolová). Další články zpracovávala Hana 
Kamarádová a Jana Tůmová. 



 

 

 Tisk prováděli pracovníci Obecního úřadu, roznášku do domácností Jana Řiháčková za 
pomoci pracovnic na veřejně prospěšných pracích. 
           
Po stopách prapředků 
 Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, jehož členem je také obce Hluboké Mašůvky 
vydalo v letošním roce barevnou stodvacetistránkovou publikaci s názvem Po stopách 
prapředků. 
Dokumentuje osídlení tohoto regionu od starší doby kamenné až po Velkou Moravu.
 V kapitolách „Mladší doba kamenná – neolit“ a „Pozdní doba kamenná – eneolit“ (str. 
19 – 49) je pozornost věnována také archeologickým nálezům v naší obci, jsou zde uvedeny 
fotografie některých předmětů, mezi nimž zvláště vynikají snímky Hlubokomašůvecké Venuše.
  
 Součástí tohoto projektu, který je spolufinancován Evropskou unií z Programu rozvoje 
venkova, byly v obci a nejbližším okolí instalovány nosníky s panely o archeologickém 
nalezišti v Hlubokých Mašůvkách a o zdejším poutním areálu.  
 V měsíci listopadu byly na pěti místech instalovány plastové tabule zavěšené na 
dřevěných pilířích. Na nich jsou texty a snímky s informacemi o místu, kde jsou umístěny: 

1. tabule: Mariánské náměstí – popis poutního areálu 
2. tabule: Před budovou školy – Fr. Vildomec, naleziště Venuše 
3. a 4. tabule: Na pokraji lesa na Plenkovickém kopci – archeologická lokalita, opevněná 

osada z období lidu s moravskou malovanou keramikou 
5. tabule: Čížovky – nad štěrkovnou – archeologické lokalita Královec 
Pro orientaci jsou po obci jsou rozmístěny dřevěné sloupky se šipkami směřujícími k daným 
panelům. 

          
Vyprávěnky z Mašůvek 
 Během uplynulého roku zpracovala Eliška Pechová a Zdeněk Adámek texty publikace, 
kterou Obec Hluboké Mašůvky vydala v letošním roce. 
 V publikaci s názvem VYPRÁVĚNKY Z  MAŠŮVEK  je uvedeno celkem 41 pověstí, 
povídek, příběhů. Jsou to: 
O poutníku Řehořovi, Uhlíři, První osadníci, Tvrz, Hrádek Lapikus, Vladyka Zach, Zachova 
láska a hřích, Druhá žena vladyky Zacha, Třetí žena vladyky Zacha, Slim a jeho žena Truda, 
Zkáza tvrze, Poslední hodokvas na Lapikusu, Život na vsi, Nohávka, Silná a statečná Kačna, 
Husité, Jak dráb Husák bojoval s vlky, Vlčí žlíbek, Kterak se z drába Husáka stal mlynář, Děda 
Vítek ve Svaté zemi, Založení kostela, O původu mariánské sošky, Léčivá voda a Marika 
Janouchová, O pouti, U Františka, Čertův kámen, Prajzi, O zbojníku Grázlovi, Hrnčíři, Boží 
mlýny, Jak hajného Zimu zamordovali pytláci, U Buršovského, Pytláci, O Haničce, Vodník. O 
posvícení, Rivalita, O střevíčníku, U Barona, Roubená studánka, Pamětní kámen. 

V závěru je uveden přehled některých slov v místním dialektu a zvykové názvy uliček 
v Hlubokých Mašůvkách. 

Jako motto byla zařazena báseň zdejšího rodáka Josefa Rostislava Stehlíka (1923 – 
2012), autorem kreseb je MUDr. Vladimír Slezáček, foto na titulní straně je od Mgr. Oldřicha 
Tulise, sazba: Bc. Zbyněk Frey. Publikaci vytiskla Tiskárna Kuchařovice v nákladu 1 000 kusů. 
Prodejní cena: 100 Kč. 
 
Sbírka pro Charitu 
 Na dny od 7. do 14. května vyhlásil Obecní úřad sbírku oblečení, lůžkovin, přikrývek, 
dek, nepoškozených hraček, obuvi a domácích potřeb. Darované věci zabalené do igelitových 
pytlů nebo krabic přinášeli lidé z místa i okolí do vestibulu kulturního domu, odkud byly 16. 



 

 

května odvezeny kamionem pro občanské sdružení Diakonie Broumov. Sbírka se setkala se 
značným pochopením občanů, takže se shromáždilo velké množství darovaných věcí. 
 Podruhé v letošním roce se konala sbírka od 22. do 26. října. 
 
Ochrana obyvatel v případě radiační havárie JE Dukovany 
 V srpnu letošního roku vypršela expirační doba tablet jodidu draselného, které před pěti 
lety obdrželi všichni obyvatelé žijící na území do vzdálenosti 20 km od Jaderné elektrárny 
Dukovany. Jedná se o tablety, které by lidé užili v případě radiační havárie atomové elektrárny. 
O užití tablet by byli občané včas informováni sdělovacími prostředky a místním rozhlasem. 

Na Obecním úřadu si od května do července mohli občané vyměnit tablety za nové. 
Stejně jako v minulosti v měsíci prosinci obdrželi občané stolní kalendáře na dva roky, 

jejichž součástí je „Příručka pro ochranu obyvatel v případě radiační havárie Jaderné elektrárny 
Dukovany“. Pro naši obec je v případě evakuace určeno evakuační a přijímací středisko v obci 
Bítov. 
            
Beseda „u svařáku“: 
 7. prosince od 15,30 hod. měli občané možnost setkat se na Mariánském náměstí se 
starostou a zastupiteli naší obce. Po zahájení prošli účastníci Svatoňovce k budově nově 
postaveného skladového objektu, kde byla připravena výstava plánů připravované akce 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. Po rozpravě se účastníci vrátili na Mariánské 
náměstí k rozsvícenému vánočnímu stromu, u něhož si společně s dětmi, které na kytaru 
doprovázela paní učitelka Dana Freyová, zazpívali vánoční koledy. Na závěr se všichni dospělí 
zahřáli výborným svařákem z bílého nebo červeného vína. 
  
6. ROZPOČET OBCE NA ROK 2013 
PŘÍJMY       Plán  Skutečnost 
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti..................1 250 000 1 518 538  
Daň z příjmu fyzických osob ze samostatně výd. činnosti....     65 000      57 794 
Daň z příjmu fyz. osob z kapitálových výnosů.....................   136 000    166 420 
Daň z příjmu právnických osob............................................ 1 330 000 1 611 131 
Daň z příjmu právnických osob za obce...............................    100 000    186 010 
Daň z přidané hodnoty.......................................................... 2 600 000 3 279 042 
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského fondu ..................          0           250 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu..........................    423 000          421 554 
Poplatek ze psů.....................................................................       39 000      37 219  
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt.........................       20 000            13 820 
Poplatek za užívání veřejného prostranství..........................       25 000      24 610 
Poplatek z ubytovací kapacity.............................................         6 000        2 321    
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj...................      100 000         128 541 
Správní poplatky...................................................................       20 000      31 820 
Daň z nemovitostí.................................................................      570 000    549 280 
Neinv. transfery z všeob. pokl. správy státního rozpočtu.....      27 400           47 284 
Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu..................     143 700     143 700   
Ostatní neinvest. přijaté transfery ........................................    536 400 1 106 272 
Neinvestiční přijaté transfery od krajů.................................                 0       55 000 
Převody z rozpočtových účtů ..............................................       0 4 273 954 
Investiční přijaté transfery ze státních fondů .......................   274 600           237 414 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ...... 4 667 900       4 036 040 
Investiční přijatí transfery od krajů .....................................                0       50 000 
Podnikání a restruktur. v zem. a potr. ................................      159 000     845 318 



 

 

Pěstební činnost ...................................................................       25 000            54 180 
Ostatní zál. těžebního prům. a energetiky ..........................            500                      0 
Sběr a zpracování druhotných surovin ................................         5 000           15 325 
Pitná voda.............................................................................        20 000                     0 
Odvádění a čištění odpadních vod.......................................      450 000          373 436 
Ostatní záležitosti kultury....................................................             500            41 854 
Zájmová činnost v kultuře....................................................          6 000        10 501 
Tělovýchovná činnost..........................................................       150 000    280747      
Komunální služby a územní rozvoj......................................       105 000           86 487 
Nakládání s odpady..............................................................         34 000       35 917 
Příjmy z prodeje zboží ........................................................                   0            650  
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň....................................          1 000            1 000 
Činnost místní správy...........................................................         54 000          44 929 
Příjmy z úroků......................................................................                  0            3 950 
Příjmy podle rozpočtu celkem ……………………… …     13 344 000 Kč    

Skutečně dosažené příjmy celkem ………………………………19 771 703 Kč 
 

VÝDAJE 
Pěstební činnost...................................................................         2 500   1 886         
Ostatní záležitosti pozemních komunikací...........................     780 000      906 432    
Silniční doprava....................................................................       39 700         39 950 
Pitná voda............................................................................          4 500 19 325  
Odvádění a čištění odpadních vod.......................................  8 187 300     7 318 085 
Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání........     502 100 660 456      
 
Kultura................................................................................. 137 700 99 366 
Činnost registrovaných církví a nábož. společností............             0   1 000  
Sdělovací prostředky ..........................................................    15 000 28 043 
Ostatní činnosti v záležitostech kultury..............................      36 000         78 221 
Ostatní tělovýchovná činnost ..............................................        299 000    317 356 
  
Komunální služby a územní rozvoj ....................................      886 900        811 619   
Nakládání s odpady.............................................................        580 000       562 032       
     
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň.....................................     1 518 300     2 020 869  
   
Osobní asistence, pečovatelská služba..................................          3 000          5 251 
Požární ochrana....................................................................          74 300       259 597 
Zastupitelstvo obce................................................................    748 900          786 173 
Činnost místní správy ...........................................................     804 000       1 428 912   
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací.......................                0            19 750 
Převody vlastním fondům ....................................................                 0       4 273 954     
Ostatní finanční operace……………………………………    100 000           186 010 
               
Finanční vypořádání minulých let.........................................     353 400       353 309           

 
Celkem plánované výdaje ……………………………….. 15 013 200 Kč 

Realizované výdaje celkem………………………………….… 20 177 595 Kč 
 
 



 

 

Z přijatých úvěrů zbývá uhradit: 
  Kanalizace...................................................................... 7 383 720 Kč 
  Nivy................................................................................. 1 365 456 Kč  

 Škola ..............................................................................     362 500 Kč 
 
Příjmy  a výdaje nad běžný rámec rozpočtu jsou kryty dotacemi od Státního fondu 

životního prostředí, Fondů Evropské unie a dotací Jihomoravského kraje. Investiční podíl obce 
na dotovaných akcích je pokryt otevřenými úvěry v celkové výši 7 500 000 Kč a 450 000 Kč, 
jejichž čerpání probíhá postupně podle rozpracovanosti akcí.                                                                            
      
 
 
 
 
  


